РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.08.2015 №480
п.г.т.Погар
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2015-2017 годы)
В связи с решением Погарского районного Совета народных депутатов от 31.07.2015 №5-75 «О внесении изменений и дополнений в решение Погарского районного Совета народных депутатов №5-35 от 26.12.2014 «О бюджете Погарского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  изменения  в  муниципальную  программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2015-2017 годы), утвержденную Постановлением  администрации  района  №554 от 31.12.2014 года (с учетом изменений, вносимых постановлениями администрации Погарского района от 31.03.2015 №169, от 01.06.2015 №311а):

1.1. В паспорте муниципальной  программы  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы» цифры «232 125 304,11 рублей» заменить  на «236 183 807,58 рублей », в том числе:

-«2015 год- 82 611 448,11 рублей» заменить на «2015 год – 86 669 951,58 рублей»

-«2016 год- 84 939 188,00 рублей » заменить на «2016  год – 73 829 188,00 рублей»

-«2017 год- 85 495 068,00 рублей » заменить на «2017 год – 75 684 668,00 рублей»

1.2. В паспорте муниципальной программы в позиции «Цели программы» после фразы «приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального хозяйства» внести дополнение «подготовка объектов ЖКХ к зиме», «подготовка объектов ЖКХ к зиме в поселениях».
1.3. В паспорте муниципальной программы в позиции «Задачи программы» после фразы «приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального хозяйства» внести дополнение «капитальный ремонт водонапорной башни с артезианской скважиной №8 в пос. Чайкино»,  «осуществление передаваемых полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в сфере водопроводной  деятельности».
2. В тексте муниципальной программы:

2.1. В разделе 1 «Характеристика текущего состояния деятельности Администрации Погарского района»  добавить абзацы:
« В рамках государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (2014-2020 годы) на 2015 год планируется подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме:
-капитальный ремонт водонапорной башни с артезианской скважиной  №8 в пос. Чайкино.»
2.2. В тексте программы в разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «232 125 304,11 рублей»  заменить на «236 183 807,58 рублей», в том числе:
-«2015 год- 82 611 448,11 рублей» заменить на «2015 год – 86 669 951,58 рублей»

-«2016 год- 84 939 188,00 рублей » заменить на «2016  год – 73 829 188,00 рублей»

-«2017 год- 85 495 068,00 рублей » заменить на «2017 год – 75 684 668,00 рублей».

2.3. В тексте программы в разделе 5 «Основные меры правового регулирования, направленные на достижение целей и решение задач муниципальной программы» добавить постановления:
- постановление от 19 июня 2015 г. №279-п «Об утверждении распределения субсидий и перечня объектов муниципальной собственности, на которые выделяются средства областного бюджета на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме в рамках государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (2014-2020 годы), на 2015 год;
- постановление от 30 апреля 2015г. №182-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса и перечня специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса и перечня специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса».
2.4. В тексте программы в разделе 6 «Состав муниципальной программы»  добавить следующие абзацы:
- приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса;
- подготовка объектов ЖКХ к зиме;
- подготовка объектов ЖКХ к зиме в поселениях.

          3. План  реализации  муниципальной программы  изложить  в новой  редакции. ( Прилагается)
         4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации   Погарского района в сети Интернет.
         5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника финансового управления администрации Погарского района С.И.Евдокименко

Врио Главы администрации

Погарского  района                                                 С.В.Маслов
Исп. С.И.Евдокименко

Согласовано:

Начальник отдела
информационно-правовой
и мобилизационной работы

О.И.Соболь